
 

_____________________________________ 

 

CASA DI RIPOSO “SAN BIAGIO” 
Centro Servizi alla Persona 

Piazzale Fleming n. 1 

37051 BOVOLONE (VR) 
 

N. 13 Registro Delibere 

Consiglio di Amministrazione 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE del mese di GIUGNO del giorno VENTUNO, alle ore 18.00, 

presso la sede dell’Ente, premesse le formalità di legge e previa comunicazione, in tempo utile, a 

tutti i Consiglieri, si è convocato il Consiglio di Amministrazione di questo Ente, nelle persone dei 

Signori: 

 

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI QUALIFICA 

Leardini Enzo X  Presidente 

Santinato Enrico X  Vice Presidente 

Chiaramonte Enrico X  Consigliere 

Fiorini Renzo X  Consigliere 

Pasini Dott.ssa Angiolina X  Consigliere 

 

 

Totale presenti n. 5          Totale assenti n. 0 

 

Revisore Unico dei Conti:  Rag. Tebaldi Fernando Assente 

 

Assiste alla seduta e ne cura la verbalizzazione il Segretario Direttore Dott. Simone Brunello. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente, sig. Enzo Leardini, dichiara aperta la 

seduta ed invita il Consiglio di Amministrazione a trattare e a deliberare sul seguente 

 

 

OGGETTO 
 

 

Esame ed approvazione del Bilancio di Esercizio 2022 

 



Casa di Riposo "San Biagio" 
Centro Servizi alla Persona 

 

Delibera n. 13 del 21.06.2023 

 

Oggetto: Esame ed Approvazione del Bilancio di Esercizio 2022 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO che l’articolo 16 dell’allegato “A” alla D.G.R. n. 780/2013, al comma 1 stabilisce che 

il Consiglio di Amministrazione, entro il 30 aprile dell’esercizio successivo a quello cui il Bilancio 

si riferisce, approva il Bilancio d’Esercizio, composto dai documenti di cui al comma 1 dell’articolo 

13 e le relative relazioni. Per particolari esigenze, il termine di approvazione può essere prorogato 

dal Consiglio di Amministrazione, comunque, non oltre il 30 giugno, con delibera specificatamente 

motivata; 

 

VISTA la comunicazione della Direzione Regionale dei Servizi Sociali del 18.04.2023 con la quale 

la stessa prendeva atto del particolare contesto di difficoltà gestionale in cui le IPAB hanno operato 

nel corso dell’anno 2022 promuovendo in via sperimentale la rilevazione di una serie di indicatori 

riferiti all’approvazione del bilancio consultivo ritenendo opportuno, in conformità a quanto 

disposto dall’art. 16 secondo periodo della DGR 780/2023, differire al 30 giugno 2023 il termine 

ultimo previsto per l’approvazione del bilancio consuntivo riferito all’esercizio 2022; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 12 del 29.05.2023, con la 

quale si prendeva atto della comunicazione della direzione regionale servizi sociali del Veneto su 

citata; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 8 del 31 Gennaio 2022, con la quale si approvava il Bilancio 

Economico Annuale di Previsione per l’esercizio finanziario 2022 e relativi atti di programmazione; 

 

ESAMINATA la documentazione componente il Bilancio di Esercizio dell’anno 2022, allegata 

quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, e precisamente: 

a) All. A6 DGR 780/2013 “Stato patrimoniale al 31.12.2022; 

b) All. A7 DGR 780/2013 “Conto Economico al 31.12.2022” 

c) All. A8 DGR 780/2013 Nota integrativa al Bilancio esercizio alla data del 31.12.2022 

d) Relazione del Presidente del Consiglio di Amministrazione; 

e) Allegato alla relazione del Presidente artt. 8 e 41 Dl 66/2014; 

f) Prospetto di cui all’art. 8, comma 1, Dl 66/2014; 

g) Rendiconto finanziario esercizio 2022: 

h) Relazione del Revisore Unico dei Conti; 

 

ACCERTATO che il bilancio di esercizio 2022 si chiude con un risultato dell’esercizio come da 

prospetto seguente: 

 

VALORE DELLA PRODUZIONE  € 2.867.305,58 

COSTI DELLA PRODUZIONE          € 2.858.300,16 

DIFFERENZA     € 9.005,42 

RISULTATO AREA FINANZIARIA meno           € 9.227,60 

IMPOSTE SUL REDDITO D’ESERCIZIO             meno          € 763,00 

PERDITA D’ESERCIZIO       € 985,18 



 

 

VISTA la nota integrativa al bilancio d’esercizio chiuso il 31.12.2022 redatto nel rispetto di quanto 

previsto dalla L.R. n. 43 del 23 novembre 2012; 

 

VISTA la relazione al bilancio di esercizio al 31.12.2022 del Presidente, con specifica sui tempi 

medi di pagamento anno 2022; 

 

VISTA la relazione del Revisore del Conto al Bilancio di esercizio 2022, presentata con verbale n. 

58 del 18.06.2023; 

 

SENTITO in via consultiva, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento di Amministrazione, il Segretario- 

Direttore dell’Ente il quale nulla obietta; 

 

CON 5 VOTI favorevoli, espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2. Di approvare il bilancio di esercizio 2021 della Casa di Riposo “San Biagio”, redatto secondo i 

criteri contabili disposti dalla L.R. 43/2012 e dalla DGR 780/2013, composto da: 

a) All. A6 DGR 780/2013 “Stato patrimoniale al 31.12.2022; 

b) All. A7 DGR 780/2013 “Conto Economico al 31.12.2022” 

c) All. A8 DGR 780/2013 Nota integrativa al Bilancio esercizio alla data del 31.12.2022 

d) Relazione del Presidente del Consiglio di Amministrazione; 

e) Allegato alla relazione del Presidente artt. 8 e 41 Dl 66/2014; 

f) Prospetto di cui all’art. 8, comma 1, Dl 66/2014; 

g) Rendiconto finanziario esercizio 2022: 

h) Relazione del Revisore Unico dei Conti 

 

3. Di dare atto che il bilancio di esercizio 2022 si chiude con un risultato dell’esercizio come 

segue: 

 

VALORE DELLA PRODUZIONE  € 2.867.305,58 

COSTI DELLA PRODUZIONE          € 2.858.300,16 

DIFFERENZA     € 9.005,42 

RISULTATO AREA FINANZIARIA meno           € 9.227,60 

IMPOSTE SUL REDDITO D’ESERCIZIO             meno          € 763,00 

PERDITA D’ESERCIZIO       € 985,18 

 

 

 

4. Di trasmettere, a sensi dell’art. 8, comma 4 LR 43/12, entro il termine di 30 gg. 

dall’approvazione, il presente provvedimento alla struttura regionale competente.  

 



 

Letto, Approvato e Sottoscritto 
 

 

 

 Il Presidente       Il Segretario Direttore 
 Enzo Leardini       Dott. Simone Brunello 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è in corso di pubblicazione presso l’Albo on line 

della Casa di Riposo dal ___________________________ e vi rimarrà per la durata di 15 giorni 

consecutivi da oggi. 
 

Bovolone, lì  
 

        Il Responsabile 

del Servizio di Segreteria 
          dott.ssa Luisella Rossi 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 

 

Bovolone, lì _____________________ 

 

        Il Responsabile 
del Servizio di Segreteria 

          dott.ssa Luisella Rossi 
 

 

 
 

 

Santinato Enrico   _________________________________ 

 

Chiaramonte Enrico   _________________________________ 

 

Fiorini Renzo    _________________________________ 

 

Pasini Dott.ssa Angiolina  _________________________________ 

 
 


